

Przyjaciel prostych ludzi



Na zdjęciu: W. I. Lenin wśród delegatów na III Zjazd Komsomolu. (Obraz artysty-malarza Bielousowa).

SKAD przybyli? Kto wie — może z Dziurawej, Połataniej, Bosowa, Dygotliwej — Jedne! z niezliczonych wsi, niezliczonych guberni Głodomorskich, o których wspomina w swym poemacie Niekrasow. Z tych to sió, podobnie jak z wielkomijskich przedmieść, i dawniej przecież nieradko wybierały się w drogę delegacje do „jasnie wielmożnych bojarów, ministrów petersburskich“, ba, do samego cara upaść do nóg, pokłonić się do ziemi, wybłagać zmiłowanie. Z jakim skutkiem? W najlepszym razie — odprawienie z kwitkiem, czy też ogólnikowe obietnice. W najgorszym — batogi, Sybir, albo, jak w 1905, powitalna salwa w pierś. A teraz przyszli bez obawy do swojej władzy, która im dała ziemię, do człowieka, którego nazywano tak, jak nazywała się kogoś drogiego i bliskiego: po imieniu. To imię, owiane legendą, wymawiano ze czcią i nadzieją na rozległych obszarach Rosji carskiej, wszędzie, gdzie rozlegał się jęk ludu.

I oto obradują z Nim nad sprawami swej wsi tak, jak się roztrząsa doniosłe sprawy państwowe. Z ufnością zwierają Mu się ze słych trosk, ze wszystkiego, co leży im na sercu. A On słucha tak, jak tylko Lenin umiał słuchać prostych ludzi.

Takim pozostał w pamięci ludzkiej. Taki przedstawił się nam w słynnym obrazie Sierowa. I może ten właśnie obraz przemawia dziś do nas z największą siłą. Być może dlatego, że w artystycznym skrócie obrazuje najistotniejsze cechy przodującej klasy; ucieleśnione w postaci Lenina: miłość do prostego człowieka, wiarę w jego przyszłość, w jego rozum, w jego siły twórcze.

Takie cechy musiała mieć partia klasy obarczonej misją wyzwolenia uciemnionej ludzkości. Stworzona przez Lenina partia bolszewicka zawsze wyrażała najgłębsze pragnienia i dążenia mas ludowych, organizowała je, zespalała i buziła ich entuzjazm, podnosiła na wyższy poziom ich świadomość, mobilizowała do walki o przeobrażenie społeczeństwa. Dzięki temu proletariatu Rosji pod wodzą swej partii potrafił zespółić wokół siebie milionowe masy chłopstwa i w Październiku poprowadzić do zwycięskiego powstania zbrojnego.

Ale obalenie kapitalistycznej władzy — to jeszcze nie wszystko. Czy wolnym robotnikom i chłopom uda się utrwalić swe zdobycze, obronić je przed zamachami światowego kapitalizmu? Czy uda się zbudować ustroj bez wyzysku i ucisku społecznego? Kapitalistyczni politycy przepowiadali nieunikniony krach „rządów molochu“. I rzeczywiście, aby podjąć to gigantyczne, niezwykle trudne zadanie, trzeba było po leninowsku wierzyć w twórcze siły mas.

I naród radziecki nie zawiodł tej wiary. Pokazał co potrafił wolna praca milionów przekształcająca świadomość człowieka. Dzisiejsze państwo radzieckie, najpotężniejsze mocarstwo przemysłowo-rolnicze, jego sukcesy gospodarcze i kulturalne, jego siła obronna — rosnąca zamożność jego obywateli — to owoc wytrwałych trudów, żmudnego powszedniego bohaterstwa, patriotycznej inicjatywy ludzi radzieckich. To triumf prostego człowieka — człowieka socjalizmu, to triumf partii leninowskiej, która takiego człowieka wychowała.

Wychowała go w poczuciu braterstwa z ludźmi pracy wszystkich krajów, w niezłomnym przekonaniu, że łączą go z nimi wspólne cele — wolność i pokój. Czy ten leninowski internacjonalizm KPZR nie wypływa konsekwentnie z miłości i szacunku dla prostego człowieka?

I jest prawdziwość dziejowa w fakcie, że od chwili swego powstania państwo radzieckie, wierne naukom Lenina o tym, że możliwe jest pokojowe współzestąpienie różnych ustrojów społecznych — kroczy na czele narodów świata w ich walce o postęp i pokój. Utwierdza miliony obrońców pokoju w przekonaniu, że amerykańskim i ich zachodnio-europejskim imperialistom, wskrzesicielom hitlerowskiego Wehrmachtu, nie uda się rozpalić nowej pożogi wojennej. Że walczące narody potrafią unieszkodliwić złoczyńców.

Dumni jesteśmy, że w pierwszych szeregach walczących narodów kroczy polski lud pracujący pod przewodnictwem swej partii, która od Lenina i KPZR uczyła się i uczy jak opierać się na najszerzych masach, na ich rozumie i inicjatywie, jak kochać i wierzyć w prostego człowieka. To przecież z jego bohaterstwa i poświęcenia, z walki i męstwa najlepszych synów robotniczych i chłopackich zrodziła się w naszej ojczyźnie władza ludowa. W ciągu 10-lecia nasz wyzwolony naród dawał tysiączne

(Dokończenie na 2 str.)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Piątek 21 stycznia 1955 roku

Rok IV. Nr 18 (719)

Sesja Biura ŚRP zakończyła obrady

22 maja br. zwołany zostanie do Helsinek wielki światowy zjazd przedstawicieli sił pokojowych wszystkich krajów

Żądamy zniszczenia zapasów broni atomowej

we wszystkich krajach i natychmiastowego wstrzymania jej produkcji

Apel Światowej Rady Pokoju w sprawie wojny atomowej

WIEDEN. 19 stycznia br. Biuro Światowej Rady Pokoju uchwaliło następujący apel:

Są rządy, które przygotowują dziś rozpętanie wojny atomowej. Chcą

one by narody pogodziły się z tym jako z czymś nieuniknionym. Zastosowa-

wanie broni atomowej doprowadziły do niszczącej wojny. Oświadczamy, że rząd, który by rozpętał wojnę atomową, utraciłby zaufanie swego własnego narodu i zostałby potępiony przez wszystkie narody.

Odląd stawić będziemy opór tym, którzy przygotowują wojnę atomową. Żądamy zniszczenia zapasów broni atomowej we wszystkich krajach i natychmiastowego wstrzymania jej produkcji.

WIEDEN 19 bm. Biuro Światowej Rady Pokoju na końcowym posiedzeniu swej sesji wiedeńskiej uchwaliło trzy doniosłe dokumenty: apel w sprawie wojny atomowej, odezwę do narodów Europy w sprawie przeciwdziałania się ratyfikacji i wcielenia w życie układów paryskich oraz oświadczenie w sprawie zadań wszystkich obrońców pokoju na najbliższy okres.

W swym oświadczeniu Biuro Światowej Rady Pokoju podkreśla, że rok 1955 rozpoczął się pod znakiem remilitaryzacji Niemiec zachodnich, oraz przygotowywania i prób usprawnienia wojny atomowej. Światowy ruch obrońców pokoju musi zwalczać przede wszystkim te niebezpieczeństwa i wezwać narody do udziału w tej walce. W tym celu postanowiono zwołać do Helsinek na dzień 22 maja br. wielki światowy zjazd przedstawicieli sił pokojowych wszystkich krajów.

Nowe oświadczenie rządu ZSRR w sprawie Niemiec

odpowiada uczuciom milionów Niemców

Deklaracja kierownictwa KPD

BERLIN. Jak podaje agencja ADN, sekretariat kierownictwa KPD (Komunistyczna Partia Niemiec) opublikował deklarację dotyczącą ostatecznego oświadczenia rządu Związku Radzieckiego w sprawie Niemiec. Deklaracja określa stanowisko partii wobec poruszonych w oświadczeniu radzieckim zagadnień. Stwierdza ona m. in.: Nowe oświadczenie rządu ZSRR odpowiada uczuciom milionów Niemców ze wschodu i zachodu kraju i ukazuje realne możliwości szybkiego rozwiązania podstawowych problemów narodu niemieckiego.

Kto w tej decydującej dla przyszłości naszego narodu chwili nie chce przyjąć propozycji rokowań — jest przeciwny wszelkiemu porozumieniu. Nikt nie wybaczy cierpienia, jakich może doznać w przyszłości nasz naród w wyniku takiej polityki.

Oświadczenie Związku Radzieckiego całkowicie wyjaśniło sytuację. Jako Niemcy winniśmy uczynić wszystko, aby sprawa ratyfikacji układów paryskich została zdjęta z porządku dziennego Bundestagu. Nakazem chwili są rokowania w sprawie jedności Niemiec.

Deklaracja podkreśla niezłomną wolę narodu niemieckiego, która wyraża się w masowych strajkach i akcjach protestacyjnych.

Przygotowania do międzynarodowej konferencji w sprawie pokojowego wykorzystania energii atomowej

NOWY JORK. Dnia 18 stycznia kontynuował obrady Komitet Doradczy ONZ, który przygotowuje międzynarodową konferencję w sprawie pokojowego wykorzystania energii atomowej.

Jak się dowiadujemy, na pierwszym posiedzeniu członkowie Komitetu Doradczego uzgodnili, by międzynarodowa konferencja odbyła się w Genewie.

Według informacji z kół Organizacji Narodów Zjednoczonych, na posiedzeniach 18 bm. Komitet Doradczy omawiał sprawę dotyczące programu międzynarodowej konferencji. Wszyscy członkowie Komitetu zgłosili swe wnioski w tej sprawie. Przedstawiciel ZSRR Skobleyn, obok innych wniosków, zgłosił również propozycję, by umieszczono na porządku dziennym konferencji specjalny punkt w związku z tym, że rząd radziecki gotów jest złożyć międzynarodowej konferencji w sprawie wykorzystania energii atomowej sprawozdanie o pierwszej elek-

PRZED II ZJAZDEM ZMP

Delegat młodzieży naszego województwa



Tow. Wacław Kowalski (w środku) przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP i delegat na II Zjazd w otoczeniu pracowników ZW.

TERMIN II Zjazdu zbliża się szybkimi krokami. Toteż roboty ma przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Koszalinie tow. Wacław Kowalski — coraz więcej. Rosnąca aktywność setek kół ZMP i tysięcy ich członków nakłada nowe obowiązki na kierownictwo wojewódzkiej organizacji. Nadać tej aktywności celowe organizacyjne ramy, wykorzystać ją dla znacznego polepszenia pracy ZMP w mieście i na wsi — pracy wychowawczej wśród młodzieży, to zadanie bynajmniej niełatwe.

Nic więc dziwnego, że tow. Kowalski nie ma w tym gorącym okresie wiele wolnego czasu. Trzeba być na różnego rodzaju naradach, odprawach, zebraniach dyskusyjnych, spotkaniach z delegatami na Zjazd, pomóc w organizowaniu rozmaitych imprez itp. A najważniejsze: wraz z całym prezydium ZW kierować całokształtem pracy zetempowskiej w województwie i przygotowywać do Zjazdu. Swą codzienną pracę tow. Wacław Kowalski — delegat młodzieży wo-

(Dokończenie na 2 str.)

Dziś w Słupsku! ciekawa impreza!

„Kto pyta nie błądzi“

Pod takim hasłem odbędzie się spotkanie kierownictwa Zarządu Wojewódzkiego ZMP i dziennikarzy Redakcji „Głosu Koszalińskiego“ z młodzieżą Słupska i powiatu słupskiego.

Jeżeli chcesz podyskutować na tematy związane z II Zjazdem ZMP, wyjaśnić sobie wątpliwości z dziedziny życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego naszego kraju czy zagadnień międzynarodowych, przyjdź do sali Teatru Miejskiego w Słupsku.

Spotkanie odbędzie się dziś, w piątek 21 stycznia 1955 r. — godz. 17-ta

Odpowiedzi na pytania będą udzielać: kierownictwo Zarządu Wojewódzkiego ZMP i redaktorzy „Głosu Koszalińskiego“.

Wieczór umiła występy zespołu artystycznego ZZK „Fala“, orkiestra dęta, zespół akordeonistów i soliści Szkoły Muzycznej w Słupsku, zespół taneczny Spółdzielni Fryzjerów oraz kapela ludowa PDK.

